INDICAÇÃO Nº
156
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando á destinação de recursos financeiros para a APRAB - Associação de Proteção dos Animais de Bocaina, para a aquisição de diversos equipamentos, bem como reforma e ampliação da unidade.

JUSTIFICATIVA

A APRAB – Associação Protetora dos Animais de Bocaina foi fundada em 1997, por duas senhoras (mãe e filha), que não recebem nenhum tipo de ajuda financeira de nenhum órgão Público e nenhum tipo de remuneração pessoa.

A Associação cuida hoje de 200 animais abandonados, entre gatos e cachorros, que necessitam de cuidados constantes tais como: alimentação, vacinação, banho e tosa, castração, etc.

Sem esse trabalho da APRAB esses animais estariam hoje nas ruas, trazendo todos os tipos de doenças, bem como transtornos a população.

Eis as razões pelas quais solicitamos a especial atenção das autoridades estaduais competentes, com vistas ao imediato atendimento da justa reivindicação ora formulada.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 699451 140207 1741